
 

 
 

Página 1 de 1 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

 
DECRETO Nº 2.032, DE 12 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  

E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 

 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS CONSELHEIROS 
TUTELARES NO MUNICÍPIO DE CAJATI/SP.” 

 
 

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, Estado 
de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 2.037, de 02 de março de 2023, que deu 

“NOVA REDAÇÃO A POLÍTICA MUNICIPAL DE ATENDIMENTO AOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”; 
  
Considerando o Edital de Processo de Escolha para eleição dos candidatos à função 

“Conselheiro Tutelar” do município de Cajati/SP; 
 

Considerando que a Eleição dos candidatos foi realizada em 1º de outubro de 2023; 
 

Considerando o disposto na “Ata da Eleição”, divulgada pelo Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Cajati/SP, que dispõe do resultado final da 
eleição dos agentes públicos honoríficos que integrarão o Conselho Tutelar de Cajati/SP, na função 
de Conselheiros; 

 
Considerando que a Posse dos eleitos para Gestão 2024/2028, foi realizada em 09 de 

janeiro de 2024; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1º Ficam nomeados para exercerem a função de Conselheiros do Conselho Tutelar do 
Município de Cajati/SP, durante o quadriênio 2024/2028, os Agentes Públicos Honoríficos, a saber: 
 

TITULARES: 
1º - HEBERT FRANCIS RODRIGUES 

2º - ELI NOVAES GUILHERME 
3º - DALETE ALANA REIS VOIGT 
4º - RAISSA CAROLINE PEDROSO 
5º - PRISCILA DE CASTRO OLIVEIRA 
 

SUPLENTES: 
 
1º - LINCON CARVALHO 
2º - GERUSA BANE NUNES 
3º - EDILEIDE MIGUEL PEREIRA 
4º - LILIANE DE PONTES SOUZA 

5º - GABRIELLY CRISTHINY MACHADO 
 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
10 de janeiro de 2024. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

  
LUIZ HENRIQUE KOGA 
Prefeito do Município de Cajati 
 

REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI E 
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. Cajati (SP), 12 de janeiro de 2024. 
 

 
MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES 
Diretora do Depto. de Administração e Gestão de Pessoas 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IA

 C
LA

U
D

IA
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 D
O

M
IN

G
U

E
S

 e
 L

U
IZ

 H
E

N
R

IQ
U

E
 K

O
G

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
B

3C
-9

A
11

-F
0B

D
-3

61
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

B
3C

-9
A

11
-F

0B
D

-3
61

6



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FB3C-9A11-F0BD-3616

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES (CPF 151.XXX.XXX-00) em 16/01/2024 14:39:48

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 16/01/2024 15:27:40 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/FB3C-9A11-F0BD-3616

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/FB3C-9A11-F0BD-3616

